*Aliquando autem [...] quae naturalibus signis futura praenoscent, quae signa in hominum sensus venire non possunt, ante praedicunt. Neque enim quia praevidet medicus, quod non praevidet eius artis ignarus, ideo iam divinus habendus est. Quid autem mirum, si quemadmodum ille in corporis humani vel perturbata vel modificata temperie seu bonas seu malas futuras praevidet validudines, sic daemon in aeris affectione atque ordinatione sibi nota, nobis ignota, futuras praevidet tempestates? Aliquando et hominum dispositiones, non solum voce prolatas, verum etiam cogitatione conceptas, cum signa quaedam ex animo exprimentur in corpore, tota facilitate perdiscunt atque hinc etiam multa futura praenuntiant, aliis videlicet mira, qui ista disposita non noverunt*¹⁹.

¹⁷ AUG., *Simpl.*, II, 3, 3, CCL 44, pp. 84-85: «Cum enim vult Deus etiam per infirmos inferosque spiritus aliquem vera cognoscere, temporalia dumtaxat atque ad istam mortalitatem pertinentia, facile est et non incongruum, ut omnipotens et iustus [...] etiam spiritibus talibus aliquid divinationis impertiat».

¹⁸ AUG., *divin. daem.*, 3, 7, CSEL 41, pp. 603-604: «Quibus duabus rebus, quantum ad aerium corpus attinet praediti, hoc est acrimonia sensus et celeritate motus, multo ante cognita praenuntiant vel nuntiant, quae homines pro sensus terreni tarditate mirentur. Accessit etiam daemonibus per tam longus tempus, quo eorum vita protenditur, rerum longe maior experientia, quam potest hominibus propter brevitatem vitae provenire. Per has efficacias, quas aerii corporis natura sortita est, non solum multa futura praedicunt daemones, verum etiam multa mira faciunt».

¹⁹ *Ivi*, 5, 9, CSEL 41, pp. 607-608.

Talvolta poi [...] [i dèmoni] predicono in anticipo quegli eventi futuri che pronosticano per mezzo di segni naturali, segni che non possono essere percepiti dagli uomini. E non è perché un medico prevede ciò che non prevede chi è inesperto della sua arte che, per questo motivo, lo si deve allora considerare divino. Perché stupirsi dunque se, come quello prevede le future condizioni di salute buone o cattive sulla base o di disordini o di mutamenti nella temperatura del corpo umano, così un demone prevede le future condizioni climatiche sulla base dello stato e dell'evoluzione atmosferica a lui nota, ma a noi ignota? Talvolta apprendono con grande abilità anche i progetti degli uomini, non solo quelli espressi a voce, ma invero anche quelli concepiti col pensiero, quando nel corpo sono espressi dall'anima certi segni, e a partire da questi predicono anche molti eventi futuri, senza dubbio sorprendenti per quelli che non conoscono questi progetti.